
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός απόδοσης του κερασιού, ως πρώτης 

ύλης αποσταγματοποιείων, σε άνυδρη αιθυλική 
αλκοόλη.

2 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Ακαδημαϊκών το Εθνικό Τυπογραφείο Υποθέσεων 
και Ανάπτυξης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Παραλαβής Δημοσιευτέας Θεσσαλονίκης για την 
Ύλης έγκριση του περιεχομένου των σχετικών 
συμβάσεων πρακτικής άσκησης.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Γκόλφως 
Μαγγίνη του Ευσταθίου, μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθμί
δα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπι
στημίου Ιωαννίνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30/003/000/2719 (1)
Καθορισμός απόδοσης του κερασιού, ως πρώ-
της ύλης αποσταγματοποιείων, σε άνυδρη αιθυ-
λική αλκοόλη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2969/2001 «Αιθυλική αλκοόλη και αλκοο

λούχα προϊόντα» (Α’ 281), ιδίως δε της παρ. 7 του άρ
θρου 9 αυτού,

β) της υπ’ αρ. 3002475/383/0029/222010 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών «Λειτουργία αποσταγμα
τοποιείων» (Β’ 162), ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 4, και

γ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/787 του Ευρ. Κοινοβουλί
ου και του Συμβουλίου «για τον ορισμό, την περιγραφή, 
την παρουσίαση και την επισήμανση των αλκοολούχων 
ποτών, τη χρήση των ονομασιών των αλκοολούχων πο
τών στην παρουσίαση και επισήμανση άλλων τροφίμων, 
την προστασία των γεωγραφικών ενδείξεων για τα αλκο
ολούχα ποτά, τη χρήση της αιθυλικής αλκοόλης και των 

προϊόντων απόσταξης γεωργικής προέλευσης σε ποτά 
με αλκοόλη, και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 110/2008» (L 130).

2. Tο π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι
κονομικών» (Α’ 181).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [π.δ. 63/2005 
(Α’ 98)], όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο
μασία Υπουργείων  Σύσταση, κατάργηση και μετονομα
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών  Μεταφορά αρμο
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου  Σύ
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  Μετα
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε
ων προσωπικού  Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)  Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ
γών» (Α’ 91).

7. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19032025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

8. Το Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για 
την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23102020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20012016 πράξη του Υπουργι
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε., την υπό στοιχεία 5294ΕΞ2020/17.01.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών κα

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3624

48513



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48514 Τεύχος B’ 3624/11.07.2025

θώς και την υπ’ αρ. 7608/17.1.2025 απόφαση του Υπουρ
γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

11. Την υπ’ αρ. 30/003/000/2421/2025 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Αλκοόλης και Τροφίμων της Γενικής Διεύ
θυνσης του Γενικού Χημείου του Κράτους της ΑΑΔΕ, 
κατόπιν των αποτελεσμάτων των σχετικών βιομηχανι
κών πειραμάτων που διενεργήθηκαν υπό τον διοικητικό 
έλεγχο της Χ.Υ. Ηπείρου  Δυτικής Μακεδονίας. 

12. Την αναγκαιότητα καθορισμού της απόδοσης του 
κερασιού, ως πρώτης ύλης αποσταγματοποιείων (για 
την παραγωγή «αποστάγματος κερασιού»), σε άνυδρη 
αιθυλική αλκοόλη.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο
λογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔΜΙΤΟΣ, αποφασί
ζουμε:

Καθορίζουμε την απόδοση του κερασιού, ως πρώτης 
ύλης για την παραγωγή «αποστάγματος κερασιού» κατά 
την έννοια της κατηγορίας 9 του παραρτήματος Ι του 
κανονισμού (ΕΕ) 2019/787, στα δοχεία συλλογής των 
αποσταγματοποιείων, σε 52,6 (± 2,4) λίτρα ανύδρου 
αιθυλικής αλκοόλης ανά 100 χιλιόγραμμα ιμβερτοσακ
χάρου κερασιού.

Η απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2025

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΚΏΤΣΗΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 81464 (2)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Ανάπτυξης του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
για την έγκριση του περιεχομένου των σχετικών 
συμβάσεων πρακτικής άσκησης.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), ιδίως το άρθρου 14 
αυτού.

2. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)  Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

3. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

4. Την υπ’ αρ. 26770/24112023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) δια
πιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστη
μίου Θεσσαλονίκης.

5. Την υπ’ αρ. 81144/11072024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 731) πράξη 
του Πρύτανη περί τοποθέτησης του Ιωάννη Σαλματζίδη 
του Δημητρίου, υπαλλήλου του Αριστοτελείου Πανεπι
στημίου Θεσσαλονίκης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου Πληροφορικής, 
ειδικότητας Πληροφορικής (software  hardware) ΠΕ 
κατηγορίας, με βαθμό Α’, στη θέση του Εκτελεστικού 
Διευθυντή επί θητεία στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης.

6. Την υπ’ αρ. 75140/1162025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 680) διαπι
στωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, 
περί εκλογής του Κυριάκου Αναστασιάδη του Ηρακλή, 
Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

7. Την υπ’ αρ. 77939/2362025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 718) απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπι
στημίου Θεσσαλονίκης περί ορισμού τεσσάρων (4) Αντι
πρυτάνεων στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονί
κης, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 4957/2022.

8. Την υπ’ αρ. 79214/2662025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 755) από
φαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης σχετικά με την αποδοχή 
παραίτησης της Ελευθερίας Θανούλη του Δημητρίου, 
Καθηγήτριας του Τμήματος Κινηματογράφου της Σχο
λής Καλών Τεχνών από τη θέση της Αντιπρυτάνεως του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

9. Την υπ’ αρ. 79632/2762025 (Β’ 3336) απόφαση 
του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ
σαλονίκης, περί καθορισμού των τομέων ευθύνης των 
Αντιπρυτάνεων και των αρμοδιοτήτων που τους μεταβι
βάζονται, βάσει του ν. 4957/2022 (παρ. 3 του άρθρου 12) 
και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
από τους Αντιπρυτάνεις, όταν απουσιάζει ή κωλύεται 
να ασκήσει τα καθήκοντά του, βάσει του ν. 4957/2022 
(παρ. 2 του άρθρου 15).

10. Την υπ’ αρ. 47/372025 εισήγηση του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης καθηγητή 
Κυριάκου Αναστασιάδη στη συνεδρίασή του Συμβουλί
ου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ
σαλονίκης.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφα
σης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔΜΙΤΟΣ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48515Τεύχος B’ 3624/11.07.2025

12. Το γεγονός ότι με την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022, 
τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας της περ. θ’ της παρ. 1 
του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 στον Αντιπρύτανη Ακα
δημαϊκών Υποθέσεων και Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου 
καθηγητή Νικόλαο Μαγγιώρο του Χριστοφόρου, με ΑΔΤ 
ΑΝ205434, κατά το μέτρο που αφορά στην έγκριση του 
περιεχομένου των συμβάσεων πρακτικής άσκησης φοι
τητών του Α.Π.Θ., όπως αυτές διαμορφώνονται επί τη 
βάση των εγκεκριμένων από το Συμβούλιο Διοίκησης 
προτύπων και συγκεκριμενοποιούνται κατά περίπτωση 
με βάση τα εξής στοιχεία:

 Την ημερομηνία υπογραφής
 Τον Φορέα Υποδοχής με τα στοιχεία του (Επωνυμία, 

Έδρα, ΑΦΜ, ΔΟΥ, Νόμιμος Εκπρόσωπος)
 Τα στοιχεία των: Νόμιμος Εκπρόσωπος ΑΠΘ, Νόμι

μος Εκπρόσωπος ΕΛΚΕ ΑΠΘ και Ιδρυματικά Υπεύθυνος 
Πρακτικής Άσκησης ΑΠΘ

 Τον/την φοιτητής/τρια με τα στοιχεία του/της (Ονο
ματεπώνυμο, Τμήμα ή Π.Μ.Σ., Διεύθυνση Κατοικίας)

 Την εγκριτική απόφαση  Αριθμός Συνέλευσης Τμή
ματος ή Σ.Ε. Π.Μ.Σ.

 Τη διάρκεια σύμβασης σε μήνες
 Τον αριθμό ωρών εβδομαδιαίως
 Την ημερομηνία έναρξης
 Την ημερομηνία λήξης
 Το ύψος μηνιαίας αποζημίωσης
 Το έργο που χρηματοδοτεί την Πρακτική Άσκηση 

(για την περίπτωση που καλύπτεται από τον ΕΛΚΕ ΑΠΘ)
 Το ονοματεπώνυμο του Υπευθύνου Πρακτικής Άσκη

σης
 Τα στοιχεία του επόπτη Πρακτικής Άσκησης από 

την πλευρά του Φορέα Υποδοχής (ονοματεπώνυμο και 
email).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος και Πρύτανης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 28362 (3)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Γκόλφως 
Μαγγίνη του Ευσταθίου, μέλους Δ.Ε.Π. στη βαθ-
μίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμή-
ματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το ν.δ. 746/1970  «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίου εν 

Ιωαννίνοις»(Α’ 267).
2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ

ση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο
λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) όπως τροπο
ποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39). 

4. Την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι
στωτική πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπιστη
μίου Ιωαννίνων.

5. Την υπ’ αρ. 13467/28.04.2017 (Γ’ 467) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με την οποία 
διορίστηκε (εξελίχτηκε) η Γκόλφω Μαγγίνη του Ευ
σταθίου, σε μόνιμη θέση Καθηγητή στη βαθμίδα του 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Νεότερη και Σύγχρονη Φιλοσοφία», του Τομέα Φιλο
σοφίας του Τμήματος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και 
Ψυχολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων με κωδικό θέσης ΑΠΕΛΛΑ APP16247 (Ορκί
στηκε και ανέλαβε καθήκοντα στην παραπάνω θέση 
στις 24.05.2017).

6. Το άρθρο 6 του ν. 4559/2018 «Μετονομασία του 
Τμήματος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» 
(Α’ 142).

7. Την υπ’ αρ. 109/03.09.2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων «Μετονομασία του Τομέα 
Φιλοσοφίας και του Τομέα Παιδαγωγικής του Τμήματος 
Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας (μετονομα
σία του Τμήματος Φ.Π.Ψ. σε Τμήμα Φιλοσοφίας, σύμφωνα 
με τον ν. 4559/2018)» (Β’ 3545).

8. Την υπ’ αρ. 11396/13.02.2023 απόφαση της Συγκλή
του του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων «Κατάργηση Τομέων 
Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πα
νεπιστημίου Ιωαννίνων» (Β’ 1581).

9. Την από 20.06.2025 (υπ’  αρ. 26088/20.06.2025) 
τεκμηριωμένη αίτηση  υπόμνημα της κυρίας Γκόλφως 
Μαγγίνη του Ευσταθίου για μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου της από «Νεότερη και Σύγχρονη Φιλοσο
φία» σε «Νεότερη και Σύγχρονη Φιλοσοφία  Φιλοσοφία 
της Τεχνολογίας».

10. Το υπ’ αρ. 27635/30062025 έγγραφο του Τμή
ματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανε
πιστημίου Ιωαννίνων με θέμα: «Μεταβολή γνωστικού 
αντικειμένου μέλους Δ.Ε.Π.»., με συνημμένο απόσπασμα 
πρακτικών της υπ’ αρ. 550/25062025 συνεδρίασης των 
μελών της Συνέλευσης του Τμήματος Φιλοσοφίας στην 
οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η αίτηση της Μαγγίνη για 
μεταβολή του γνωστικού της αντικειμένου.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

12. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της ανωτέ
ρω, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Γκόλφως Μαγγίνη του Ευσταθίου, μέλους Δ.Ε.Π. στη 
βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστη
μίου Ιωαννίνων, από «Νεότερη και Σύγχρονη Φιλοσο
φία» σε «Νεότερη και Σύγχρονη Φιλοσοφία – Φιλοσο
φία της Τεχνολογίας», καθότι πληροί τις προϋποθέσεις 
της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48516 Τεύχος B’ 3624/11.07.2025

ήτοι: α) διαθέτει εκτενές διδακτικό και εν γένει επιστη
μονικό έργο, συγγραφικό και ερευνητικό, από το οποίο 
τουλάχιστον το πενήντα τοις εκατό (50%) εμπίπτει στο 
γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να ενταχθεί,  
β) το γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να εντα
χθεί περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμέ
νων του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, γ) έχει συμπληρώσει δώ
δεκα (12) μήνες από την ημερομηνία διορισμού της στη 

βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στην οποία 
υπηρετεί (ΦΕΚ διορισμού Γ’ 467/2017, Ανάληψη Καθη
κόντων στις 24.05.2017).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 3 Ιουλίου 2025

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02036241107250004*


		2025-07-11T18:21:49+0300




